
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа № 4  

с углубленным изучением отдельных предметов  имени Ю.А.Гагарина» 

(МАОУ «СОШ № 4») 

«Öткымын  предмет  пыдiсянь  велöдан Ю.А. Гагарин нима 4 №-а  шöр 

школа» муниципальнöй  асъюралана  велöдан   учреждение 

(«4 №-а ШШ»  МАВУ) 

ПРИКАЗ 

 

«27» декабря 2023г.                                                                            № 133 

 

О внесении изменений в Календарный учебный график МАОУ «СОШ № 4» 

на 2023-2024 учебный год 

 

Руководствуясь ст. 28, ст. 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании решения 

педагогического совета (протокол от «27» декабря 2023г. № 2), Совета 

родителей (протокол от «27» декабря 2023 г. № 2), Совета учащихся 

(протокол от «07» декабря 2023г № 3) и с целью организации 

образовательного процесса на период капитального ремонта МАОУ «СОШ 

№ 4» с 09.01.2024 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Календарный учебный график МАОУ «СОШ 

№ 4» на 2023-2024 учебный год согласно приложению, к настоящему 

приказу. 

2. Утвердить новую редакцию Календарного учебного графика 

МАОУ «СОШ № 4» на 2023-2024 учебный год. 

3. Заместителю директора Бакуменко Е.В. разместить новую 

редакцию Календарного учебного графика МАОУ «СОШ № 4» на 2023-2024 

учебный год на официальном сайте в специальном разделе «Сведения об 

образовательной организации» в подразделе «Образование» в срок до 

29.12.2023. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 09.01.2024. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор 

 

Е.Р. Кириченко 

Бакуменко Елена Витальевна 

8(8212) 24-14-15 



Приложение  

к приказу МАОУ «СОШ № 4» 

от «27» декабря 2023 г. № 133 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в календарный учебный график МАОУ «СОШ № 4» на 

2023-2024 учебный год 

 

1. Пункт 4 «Сменность занятий» изложить в следующей редакции: 

«Школа работает в две смены: 

Ι смена:  
1а, 1б, 1в, 1г, 3б, 3д, 4б, 4в, 4д, 5а, 5б, 5в, 5г, 9а, 9б, 9в, 9г, 10а, 10б, 11а, 11б – 

21 класс 

ΙI смена:  

2а, 2б, 2в, 2г, 3а, 3в, 3г, 4а, 4г, 6а, 6в, 6г, 7а, 7б, 7в, 7г, 8а, 8б, 8в, 8г, – 20  

классов 

 

Распределение классов на период капитального ремонта: 

-здание МОУ КНГ по ул. Карла Макса, 145: 5а, 5б, 5в, 5г, 6а, 6в, 6г, 7а, 7б, 7в, 

7г, 8а, 8б, 8в, 8г, 11а, 11б. 

-здание МАОУ «СОШ №26» по ул. Печорская, 12: 9а, 9б, 9в, 9г, 10а, 10б 

-здание МАОУ «СОШ № 4» по ул. Карла Маркса, 223а: 1в, 1г, 2в, 2г, 3в, 3г, 

3д, 4б, 4в, 4г. 

-здание МАОУ «СОШ № 4» по ул. Оплеснина, 34: 1а, 1б, 2а, 2б, 3а, 3б, 4а, 4д. 

 

2. Пункт 5 «Продолжительность уроков» изложить в следующей 

редакции: 

«Продолжительность уроков: 

1 классы           – 40 минут; 

в сентябре, октябре         – 3 урока по 35 минут каждый; 

в ноябре-декабре         – 4 урока по 35 минут каждый; 

в январе-мае         -  4 урока по 40 минут каждый  

2-4 классы          - 40 минут. 

5-10 классы                         - 1-3 урок по 35 минут, 4-7 урок по 30 минут 

(в здании МАОУ КНГ) 

9-10 классы                            - 30 минут (в здании МАОУ «СОШ № 26») 

 

Режим учебных занятий (расписание звонков): 

Начало учебных занятий не раннее 08.00, согласно расписанию. 

Окончание учебных занятий не позднее 19.00, согласно расписанию. 

График обучения в здании МАОУ КНГ по ул. Карла Маркса, 145  

 

1 смена 

№ урока Время урока Длительность перемен 

(мин) 

1 08.00-08.35 10 



2 08.45-09.20 20 

3 09.40-10.15 20 

4 10.35-11.10 20 

5 11.30-12.05 10 

6 12.15-12.50 10 

7 13.00-13.35 10 

Пересмена с 13.35-13.45 

2 смена  

1 13.45-14.20 20 

2 14.40-15.15 20 

3 15.35-16.10 20 

4 16.30-17.00 10 

5 17.10-17.40 10 

6 17.50-18.20 10 

7 18.30-19.00  

 

График обучения в здании МАОУ «СОШ № 26» по ул. Печорская, 12  

 

1 смена 

№ урока Время урока Длительность перемен 

(мин) 

1 08.00-08.30 10 

2 08.40-09.10 20 

3 09.30-10.00 20 

4 10.20-10.50 20 

5 11.10-11.40 20 

6 12.00-12.30 10 

7 12.40-13.10 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Согласовано 

Советом родителей 

(законных представителей) 

«27» декабря 2023г. 

Протокол № 2 

 

 

 

Принято  

на педагогическом 

совете 

«27» декабря 2023г. 

Протокол № 2 

Утверждаю  

Директор 

Е.Р. Кириченко 

 «27» декабря 2023г.  

Приказ №133 от 

27.12.2023 

Согласовано 

Советом учащихся  

«07» декабря 2023г. 

Протокол № 3 

  

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

МАОУ «СОШ №4» 

на 2023-2024 учебный год  

(в редакции приказа от «27» декабря 2023 № 133) 

 
Сроки начала и окончания учебного года, продолжительность учебного года 

- начало учебного года – 01.09.2023 г.; 

- продолжительность учебного года 

в 1-х классах    –  33 недели 

во 2-11-х классах             –   34 недели 

 

- окончание учебного года: 

в 1-8-х и 10-х классах  – 31 мая 2024 г. 

Образовательная (урочная) деятельность заканчивается 24 мая 2024 года.  

В период с 27 мая по 31 мая 2024 года осуществление образовательной (внеурочной) 

деятельности. 

в 9-х и 11-х классах в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации. 

 

Количество классов-комплектов в каждой параллели 

1 классы  – 4 

2 классы  – 4 

3 классы        – 5 

4 классы        – 5 

5 классы        – 4 

6 классы        – 3 

7 классы        – 4 

8 классы        – 4 

9 классы        – 4 

10 классы      – 2 

11 классы      – 2 

Итого:            - 41  класс 

 

 

 

2. Продолжительность обучения по четвертям (полугодиям), продолжительность 

каникул в течение учебного года 

Учебный год делится на четверти для 1-9 классов: 



 Дата 

Продолжительность  
Четверть/каникулы Начало  Окончание  

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10 

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10 

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 10/11  

Дополнительные 

каникулы для 1 

классов 

17.02.2024 25.02.2024 9 

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9 

IV четверть 01.04.2024 31.05.2024 7 

Летние каникулы 01.06.2024 31.08.2024 92   

Дополнительные 

выходные дни 

02.09.2023, 09.09.2023, 24.02.2024, 09.03.2024, 29.04.2024, 

30.04.2024, 10.05.2024, 11.05.2024 

 

Учебный год делится на полугодия для 10-11 классов: 

 Дата 

Продолжительность  
Полугодие/каникулы Начало  Окончание  

I полугодие 01.09.2023 29.12.2023 16 

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10 

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10 

II полугодие 09.01.2024 31.05.2024 16  

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9 

Летние каникулы 01.06.2024 31.08.2024 92   

Дополнительные 

выходные дни 

02.09.2023, 09.09.2023, 24.02.2024, 09.03.2024, 29.04.2024, 

30.04.2024, 10.05.2024, 11.05.2024 

 

3. Продолжительность учебной недели:  

1-11 классы - 5 дней 

 

4. Сменность занятий:   

Школа работает в 2 смены.  

Ι смена: 1а, 1б, 1в, 1г, 3б, 3д, 4б, 4в, 4д, 5а, 5б, 5в, 5г, 9а, 9б, 9в, 9г, 10а, 10б, 11а, 11б – 21 

класс 

ΙI смена: 2а, 2б, 2в, 2г, 3а, 3в, 3г, 4а, 4г, 6а, 6в, 6г, 7а, 7б, 7в, 7г, 8а, 8б, 8в, 8г,  – 20  классов 

 

Распределение классов на период капитального ремонта: 

здание МОУ КНГ по ул. Карла Макса, 145: 5а, 5б, 5в, 5г, 6а, 6в, 6г, 7а, 7б, 7в, 7г, 8а, 8б, 8в, 

8г, 11а, 11б. 

здание МАОУ «СОШ №26» по ул. Печорская, 12: 9а, 9б, 9в, 9г, 10а, 10б 

здание МАОУ «СОШ № 4» по ул. Карла Маркса, 223а: 1в, 1г, 2в, 2г, 3в, 3г, 3д,  4б, 4в, 4г. 

здание МАОУ «СОШ № 4» по ул. Оплеснина, 34: 1а, 1б, 2а, 2б, 3а, 3б, 4а, 4д. 

 

5. Продолжительность уроков: 

1 классы    – 40 минут; 

в сентябре, октябре   – 3 урока по 35 минут каждый; 

в ноябре-декабре   – 4 урока по 35 минут каждый; 

в январе-мае   -  4 урока по 40 минут каждый  

2-4 классы    - 40 минут. 



5-10 классы                          - 35 минут (в здании МАОУ КНГ) 

9-10 классы                          - 30 минут (в здании МАОУ «СОШ № 26») 

 

Режим учебных занятий: 

Начало учебных занятий не раннее 08.00, согласно расписанию. 

Окончание учебных занятий не позднее 17.40, согласно расписанию. 

График обучения в здании МАОУ КНГ по ул. Карла Маркса, 145  

 

1 смена 

№ урока Время урока Длительность перемен (мин) 

1 08.00-08.35 10 

2 08.45-09.20 20 

3 09.40-10.15 20 

4 10.35-11.10 20 

5 11.30-12.05 10 

6 12.15-12.50 10 

7 13.00-13.35 10 

Пересмена с 13.35-13.45 

2 смена  

1 13.45-14.20 20 

2 14.40-15.15 20 

3 15.35-16.10 20 

4 16.30-17.00 10 

5 17.10-17.40 10 

5 17.50-18.20 10 

7 18.30-19.00  

 

График обучения в здании МАОУ «СОШ № 26» по ул. Печорская, 12  

 

1 смена 

№ урока Время урока Длительность перемен (мин) 

1 08.00-08.30 10 

2 08.40-09.10 20 

3 09.30-10.00 20 

4 10.20-10.50 20 

5 11.10-11.40 20 

6 12.00-12.30 10 

7 12.40-13.10 10 

 

График обучения в здании МАОУ «СОШ № 4» по ул. Карла Маркса, 233а (филиал №1) 

Понедельник- пятница 

  

1 смена 

№ урока Время урока Длительность перемен (мин) 

1 08.00-08.40 10 



2 08.50-09.30 20 

3 09.50-10.30 20 

4 10.50-11.30 10 

5 11.40-12.20  

Пересмена с 12.20-13.00 

2 смена  

1 13.00-13.40 20 

2 14.00-14.40 20 

3 15.00-15.40 10 

4 15.50-16.30 10 

5 16.40-17.20  

 

График обучения в здании МАОУ «СОШ № 4» по ул. Оплеснина, 34 (филиал №2) 

Понедельник- пятница 

 

1 смена 

№ урока Время урока Длительность перемен (мин) 

1 08.00-08.40 10 

2 08.50-09.30 20 

3 09.50-10.30 10 

4 10.40-11.20 10 

5 11.30-12.10  

Пересмена с 12.10-13.00 

2 смена  

1 13.00-13.40 10 

2 13.50-14.30 20 

3 14.50-15.30 10 

4 15.40-16.20 10 

5 16.30-17.10  

   6. Время начала и окончания внеурочной деятельности: 

Смена Период Время начала Время окончания 

1 смена Учебный год 14.35 20.30 

2 смена Учебный год 8.00 

19.00 

12.00 

20.30 

 

7. Сроки проведения промежуточной аттестации 

 

Сентябрь-

октябрь 

Промежуточная  аттестация учащихся, переведенных условно с 

академической задолженностью по учебным предметам 

Апрель-май Промежуточная аттестация во 2-11 классах 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-15T18:49:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ИМЕНИ Ю.А. ГАГАРИНА"




